
الوقائع المصرية - العدد 127 فــى 8 يونيـــة سنة 2024 23 

الوحدة المركزية للجمعيات والعمل الأهلى
الإدارة العامة للقيد والتصاريح والدعم الفنى

إدارة الفحص والقيد

قرار قيد رقم 1155 لسنة 2023

بتاريخ 2023/11/29

رئيس الوحدة المركزية للجمعيات والعمل الأهلى

بعد الاطاع على القانون رقم 149 لســـنة 2019 بإصدار قانون تنظيم ممارســـة 

العمل الأهلى ولائحته التنفيذية ؛

وعلى الطلب المقدم من مؤسســـة السندس للأيتام ذوى الاحتياجات الخاصة لنقل 

تبعية المؤسسة من مديرية التضامن الاجتماعى بالقاهرة إلى الوحدة المركزية للجمعيات 

والعمل الأهلى ؛

ــرة رقـــم )103( بتاريـــخ  ــرار مديريـــة التضامـــن الاجتماعـــى بالقاهـ وعلـــى قـ

2023/11/29 بشطب قيد المؤسسة من سجات المديرية ؛

وبناءً على ما عرضه السيد مدير عام الإدارة العامة للقيد والتصاريح والدعم الفنى 

بشأن ما هو موضح فيما بعد ؛

قـــــــرر :

)المادة الأولى(

نقل تبعية مؤسســـة الســـندس للأيتـــام ذوى الاحتياجات الخاصة الســـابق قيدها 

بمديرية التضامن الاجتماعى بالقاهرة برقم 5322 لســـنة 2003 وقيدها تحت إشـــراف 

الوحدة المركزية للجمعيات والعمل الأهلى برقم )1155( بتاريخ 2023/11/29



الوقائع المصرية - العدد 127 فــى 8 يونيـــة سنة 2024 24 

مجالات عمل المؤسسة :

رعاية الفئات الخاصة )الرئيسى( .

رعاية الطفولة والأمومة .

الخدمات الثقافية والعلمية والدينية .

رعاية المسجونين وأسرهم .

حماية البيئة .

الصداقة بين الشعوب .

حقوق الإنسان .

حماية المستهلك .

النشاط الأدبى .

أصحاب المعاشات .

المساعدات الاجتماعية .

رعاية الشيخوخة .

الدفاع الاجتماعى .

التنمية الاقتصادية .

تنظيم الأسرة .

رعاية الأسرة .

الخدمات التعليمية .

الأنشطة الصحية .

التنظيم والإدارة .



الوقائع المصرية - العدد 127 فــى 8 يونيـــة سنة 2024 25 

نطاق عمل المؤسسة : جمهورية مصر العربية .

تدار المؤسســـة بواســـطة مجلس أمناء مكون من : تسعة أعضاء وفقًا لما هو وارد 

بائحة النظام الأساسى .

الســـنة المالية : تبدأ الســـنة المالية للمؤسسة من أول يوليو حتى نهاية يونيو من 

كل عام .

حل المؤسســـة وأيلولة أموالها إلى : المؤسسة العربية الأفريقية للأبحاث والتنمية 

المستدامة المقيدة برقم 1046 لسنة 2010 بمديرية التضامن الاجتماعى بسوهاج .

)المادة الثانية(

تلتزم المؤسســـة بنشـــر قيد ملخص النظام الأساســـى لها بجريدة الوقائع المصرية 

وعلى الموقع الإلكترونى الخاص بها إن تيسر .

رئيس الوحدة المركزية

أ/ مها الحفناوى


	127
	2024-6-8-2024-871
	2024-6-8-2024-872
	2024-6-8-2024-875
	2024-6-8-2024-876
	2024-6-8-2024-877
	2024-6-8-2024-4
	2024-6-8-2024-85-6
	2024-6-8-2024-625-6
	2024-6-8-2024-268-7
	2024-6-8-2023-1155-7
	2024-6-8-2024-12129-7
	2024-6-8-1990-3715-7
	2024-6-8-2007-3063-7
	2024-6-8-2024-2337-7
	2024-6-8-2009-991-7
	2024-6-8-2024-A1-7
	2024-6-8-2024-A2-7
	New bookmark18




